
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 1010 DEL 05/12/2019 

DIREZIONE GENERALE E CONTROLLO 

 

OGGETTO: ATTIVAZIONE PROCEDURA DI MOBILITA' ESTERNA VOLONTARIA, 
AI SENSI DELL'ART 30 DEL D.LGS. 165/2001, PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI 
ISTRUTTORE DI VIGILANZA CAT. C - APPROVAZIONE AVVISO DI MOBILITA'  

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
CONSIDERATO  che  occorrerà,  nel  rispetto  dei  vigenti  vincoli  in  materia  di  assunzioni  di 
personale, provvedere alla copertura di un posto di Istruttore di Vigilanza, cat. C attraverso 
l'istituto della mobilità volontaria tra enti di cui all'art. 30 del D.Lgs. 165/2001, per sostituire, 
un dipendente al quale viene concesso il nulla osta per trasferirsi in mobilità esterna in altro 
ente;

RITENUTO pertanto necessario pubblicare un avviso di mobilità in previsione della sostituzione 
sopra citata;

DATO ATTO che la mobilità non comporta la costituzione di un nuovo rapporto di lavoro, ma 
soltanto la cessione del contratto di lavoro già in essere con l'originaria amministrazione di 
appartenenza e pertanto non intacca la capacità assunzionale dell'ente e non rientra nel calcolo 
del “turn over”;

DATO ATTO che:
-  il  Comune di  Curtatone  ha  approvato  nei  termini  il  bilancio  di  previsione  2019/2021,  il  
rendiconto di gestione 2018 e il bilancio consolidato 2018 ed ha inviato nei termini i relativi  
dati alla banca dati delle amministrazioni pubbliche;

- la spesa di personale, calcolata ai sensi del sopra richiamato art. 1, comma 557, della l. 
296/2006, risulta contenuta con riferimento al valore medio del triennio 2011/2012/2013 come 
disposto  dall’art.  1,  comma  557-quater  della  l.  296/2006,  introdotto  dall’art.  3  del  d.l. 
90/2014, come si evince dagli allegati al rendiconto di gestione 2018;

- questo ente ha effettuato la ricognizione delle eventuali eccedenze di personale, ai sensi 
dell’art.33,  comma 2, del  d.lgs.165/2001, con deliberazione di  Giunta comunale n.  18 del 
16/02/2019;

-  questo  ente  ha  effettuato  l'approvazione  del  Piano  delle  Azioni  Positive  per  il  triennio 
2017/2019  ai  sensi  dell'art.  48,  comma  1,  del  d.lgs.  198/2006  (deliberazione  di  Giunta 
Pagina 1 di 4  - Det. N.  1010 del  05/12/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Comunale n. 248 del 30/11/2016); 
- questo ente ha attivato la “Piattaforma telematica per la certificazione dei crediti;

-  questo  ente  con  delibera  G.C.  n.  131  del  28/06/2019  ha  approvato  il  piano  della 
performance: piano dettagliato degli obiettivi per l'anno 2019;

Richiamate:

· la delibera di Giunta comunale n. 164 del 10/07/2018, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “Documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2019/2021 
(artt. 151 e 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200). Presentazione”;

· la delibera di Consiglio comunale n. 43 del 16/07/2018, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “Approvazione documento unico di programmazione (DUP) – anni 
2019/2021”;

· la delibera di Giunta comunale n. 267 del 05/12/2018, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “Approvazione nota di aggiornamento della proposta di documento 
unico di programmazione (DUP) - per il periodo 2019/2021”;

· la delibera di Giunta comunale n. 268 del 05/12/2018, esecutiva ai sensi di legge, 
avente  ad oggetto:  “Approvazione  dello  schema di  bilancio  di  previsione  finanziario 
2019-2021 (art. 11 D.Lgs. 118/2011)”

· la delibera del Consiglio comunale n. 75 del 27/12/2018, immediatamente eseguibile, 
avente  ad  oggetto:  “Approvazione  nota  di  aggiornamento  del  documento  unico  di 
programmazione (DUP) - per il periodo 2019/2021”;

· la delibera di Consiglio Comunale n. 76 del 27/12/2018, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: “Approvazione bilancio di previsione finanziario 2019/2021” e s.m.i.;

· la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  287  del  27/12/2018,  immediatamente 
eseguibile,  avente ad oggetto:”approvazione piano esecutivo di  gestione (PEG) anni 
2019-2021” e s.m.i,.

VISTO l'allegato avviso di  mobilità volontaria per la copertura di  un posto di  “Istruttore di 
Vigilanza” cat. C a tempo pieno ed indeterminato, riservato al personale in servizio presso 
Pubbliche Amministrazioni soggette allo stesso regime di limitazioni delle assunzioni di questo 
Comune,  e ritenuto di approvarlo;

DATO ATTO che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in capo 
al responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis della L. 
241/90;

RICHIAMATO:

-  il  T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali  approvato con Decreto Legislativo n. 
267del 18/08/2000;

- il  decreto  Sindacale  n.  29 del  23/12/2015 prot.  28343 di  attribuzione nuove funzioni  al 
segretario generale;
Pagina 2 di 4  - Det. N.  1010 del  05/12/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

- il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i.;

- il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

1) di indire, per i motivi citati in premessa, procedura di mobilità volontaria esterna per la 
copertura di un posto di Istruttore di Vigilanza, cat. C, a tempo pieno e indeterminato, 
presso l'Area Polizia Locale, ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001, volta 
ad  acquisire  e  valutare  domande  di  personale  in  servizio  presso  Pubbliche 
Amministrazioni  soggette  allo stesso regime di limitazioni  delle  assunzioni di  questo 
Comune, interessati al trasferimento presso il Comune di Curtatone; 

2) di approvare l'allegato bando di mobilità volontaria esterna predisposto sulla base delle 
vigenti norme legislative, con il fac-simile di domanda di partecipazione alla procedura, 
testi  allegati  che  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente 
determinazione;

3) di procedere alla pubblicazione del bando per un minimo di trenta giorni all'Albo Pretorio 
on-line di questo comune e sul sito internet del comune in Amministrazione Trasparente 
– Sezione Bandi di concorso;

4) di dare atto che questa Amministrazione si riserva di procedere o meno all'assunzione 
dei candidati che risulteranno vincitori, tenuto conto di eventuali limiti e divieti stabiliti 
da nome di legge;

5) di trasmettere l'avviso di mobilità ai Comuni della provincia, per la pubblicazione all'albo 
pretorio.

  
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  1010 del  05/12/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1010 DEL 05/12/2019 

OGGETTO: ATTIVAZIONE PROCEDURA DI MOBILITA' ESTERNA VOLONTARIA, AI 
SENSI DELL'ART 30 DEL D.LGS. 165/2001, PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI 
ISTRUTTORE DI VIGILANZA CAT. C - APPROVAZIONE AVVISO DI MOBILITA'  

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - DIREZIONE GENERALE E CONTROLLO
VACCARO GIUSEPPE / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  1010 del  05/12/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

